Folio iii

Gscripsissem frequentius carissime vir ad te / de singulis / nisi varie occupationes / animū meū in alia diversa ra-
puissent. et si interdū quid ocij nactus fuerim. nō erat astas
nuncius. Sed nūc isto cum oportuno gerulo / te scire exop-
to. ne varijs inuolui miserys / multisqz curis iplicauit. vt
quid acturus sim / que consilia securor / incerte meres / in
certi faciūt. Si tibi animi mei / anxias / euras / quas dira
tym calamitas / peperit. scribere conabor. nō erit hec mea epi-
stola / vel modū / vel exitū habita. **P**lani⁹ / ad ea q̄ me p̄n-
gunt. puncta descenderē. nisi quoddā secretū obstareret. quod
nun p̄stiterit siluisse. **D**ecreui hec oīa / in tempus reliquū p-
trahenda. donec alterno p̄fui colloquio dabitur. **I**ntereava-
le. superisqz carissimus esto.

Consulit amicus amico. ne patriam redeat bel-
li furore turbaram.

Charissime frater. Nescio quid mihi ad aurez cecidit /
q̄ ex urbe ad nos q̄' primum descendere paras. Frater si mi-
hi credas. et te ad iter nondum accinxeris. tuū redditum ad
hyemē vñsqz p̄trahes. donec par p̄nacti fuerim⁹ / epis maiori
rem clementia. Nam apud nos / vndiqz multa surgunt ma-
loz inicia. et horrenda semina belli / ut vix vñqz sine lapsu /
pedem figas. **E**cquum ego hanc rez seriem p̄spicio. attenti
usqz meū singula voluo. habebitur meo iudicio felix / qui
poterit inter tanta belloz incendia / absqz omni p̄suis lesio-
ne / abidere. **L**aue. consulo. qui honesta absentia turpissim⁹ es
ne p̄ festino redditu / in picula plabar. **M**ale longa die / et
voto felici. **E**x Boni. Iulij. viij. tarde dum leta traherent cre-
puscula noctem.

Consumatio nouoz cisalpini. super diritate bel-
loz / ad amicū / in italia cōmorantem

Plurimas (iocundo corde) salures. Frater charissime. no-
stra patria / bellis se granibus attenuat. Quassatur motib⁹
intestinis / et ardet iam p̄prus flammis / que diu trepidauit
tanqz dubia videretur. in quā ptem esset casura. iam supina
iacet. nec video quō se erigere posset. **N**ue et si forsan aliquā /
in cubitu erecta. sp̄em surgentia p̄ferre videatur. mox non /
hisi suoz manib⁹ impulsa / relabitur. Nec video quid restat

Epistole

nisi que magna gloria floruit. misera seruitute senescat. Nus
q̄ viatoribus tutus est transitus. Tota regio obessa est la-
trunculis. Sac igitur consulo. quod immunda animalia so-
lent. sordes timentia / que vbi cauerulis egressa. locū / ce-
no oblitum / vident. pelleū tetrahūt. et intra latibulū suum
se rursus receperant. Mane igitur vbi es. eo felicior / quo re-
motior / vbi gaudeas. vbi nullo turbāte quiescas. Vale in
eo / qui mare / qui terras / qui sidera fecit.

Responsio amici in italia commorantis. ad ci-

salpinum
Galutes. felicem votoꝝ dantes. Si omnes calamita-
tes / quas vndiqꝝ in italia vidi. scribere pergo. citius carebo
verbis / q̄ rebus / priusqꝝ tpe / q̄ animo. Castra vndiqꝝ eq̄
tes vomunt. strepunt arma / concrepat tuba. Et (vt Augu-
stini verbum est) ferree tuniceviroꝝ fortū membrā cōstrin-
gunt. Intensus geritur arcus / nūdūa ensis / et hasta levata
sacra spolianſ. polluiunt. et pphianſ. Maleficioꝝ em̄ licē
tia / cadunt vniuersa in predam. Nihil miseriſ relinquitur
agricolis / quo vitā trahere terram colere. coniuges / aut si-
beros educare possint. Jam video. quid noceat bellorꝝ timi-
tus / et agitans discordia cuium. Si sorte patriarꝝ / luceo
et squalore cerneret. vastitates et clades / quibus premitur
paup̄ popellus / iam lucem odires. mortem optares. clama-
resqꝝ illud poeticiū. Jam satis est superi / vestro q̄ numine vi-
xi. Parco queso. iuuat te tpiis iactura conqueri. et cordis
angustias renudare. Succurrat ille / qui nonit planare sub-
limia / et alti⁹ eleuare pistrati. Vale in eo q̄ dat escā oī carni

Rursus cisalpinus. rescribit ad amicum. Ita
mala / malia comparādo
Amicitia (supra q̄ scribi potest) p̄ salute. Ubi italie crū-
delia bella narrasti. que multis malorꝝ aculeis opp̄ssa / iac̄
vbi tuo transi. clamiferas vndiqꝝ faces volitare vidisti
ut multa iam opida / in cinerē et fauillā redacta sunt. Mo-
ra tñ omnia sunt. si ea ad patriā nrām acerbis cladib⁹ / ple-
nam cōparabis / que iam ita deperit. ut ne domūcula salua
p̄manit. cuiusq̄ incensas villas cerneret. castra diruta / sa-
guinem priuos fluere. cadauera cesoꝝ in campis cōstrata. se-